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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1264-2:2021) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 130 „Space heating appliances 
without integral heat sources“, mille sekretariaati haldab UNI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2021. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2021. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1264-2:2008+A1:2012. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on loetletud allpool: 

a) muudetud tiitelleht; 

b) täpsustatud käsitlusala; 

c) parandatud sõnastust, eriti terminit „tõestusmeetod“; 

d) muudetud peatükki 9; 

e) kustutatud peatükk 10 „Vaipade efektiivse soojustakistuse määramise katseprotseduur“ ja kõik viited 
sellele peatükile; 

f) kustutatud joonised A.9, A.10 ja A.11; 

g) muudetud tabelit A.13 „Materjalide soojusjuhtivus“ ja viidud üle uude lisasse C; 

h) kustutatud lisa B „Katsemenetlus parameetrite määramiseks standardisarjas EN 15377 kasutamiseks“; 

i) lisatud uus peatükk 12 „Süsteemi erisoojuse (C-väärtuse) arvutus“. 

EN 1264 „Water based surface embedded heating and cooling systems“ koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: Definitions and symbols; 

— Part 2: Floor heating: Methods for the determination of the thermal output using calculations and 
experimental tests; 

— Part 3: Dimensioning; 

— Part 4: Installation; 

— Part 5: Determination of the thermal output for wall and ceiling heating and for floor, wall and ceiling 
cooling. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Standardisari EN 1264 põhineb arusaamal, et ärilises kaubanduses on kütte- ja jahutussüsteemide 
soojusvõimsus hinnangu aluseks. Selleks, et eri kütte- ja/või jahutussüsteeme saaks hinnata ja võrrelda, 
tuleb viidata väärtustele, mis on määratud ühe ja üheselt määratletud meetodi kasutamisega. Selle 
tegemise aluseks on põrandküttesüsteemide soojusvõimsuse määramise katsemeetodid, mis on 
täpsustatud standardis EN 1264-2. Need katsemeetodid annavad analoogselt standardiga EN 442-2 
„Radiators and convectors – Part 2: Test methods and rating“ kindlaks määratud piirtingimustes 
iseloomulikud osakoormuse kõverad, samuti süsteemi iseloomuliku väljundi, mida esindab standardne 
soojusvõimsus koos sellega seotud standardse soojuskandja ja ruumi temperatuuride erinevusega. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Standardisarjas EN 1264 antakse juhised pinnasiseste kütte- ja jahutussüsteemide kohta, mis on 
paigaldatud hoonetesse, elamutesse ja mitteelamutesse (nt kontorid, avalikud, äri- ja tööstushooned), ning 
keskendutakse soojusliku mugavuse otstarbel paigaldatud süsteemidele. 

Standardisarjas EN 1264 antakse juhised veepõhiste kütte- ja jahutussüsteemide kohta, mis on sisse 
ehitatud köetava või jahutatava ruumi piiretesse. Samuti määratletakse muude soojuskandjate kasutamist 
vee asemel, kui see on asjakohane. 

Standardisarjas EN 1264 määratletakse standarditud tooteomadused arvutuste ja soojusvõimsuse katsete 
teel tehniliste spetsifikatsioonide ja sertifikaatide jaoks. Nende süsteemide projekteerimise, rajamise ja 
kasutamise jaoks vt tüüpide A, B, C, D, H, I ja J kohta standardid EN 1264-3 ja EN 1264-4. Tüüpide E, F ja G 
kohta vt standardisari EN ISO 11855. 

Standardisarjas EN 1264 määratletud süsteemid külgnevad hoone piirde konstruktsiooniga, mis on 
paigaldatud vahetult või kinnituskanduritega. Standardisarjas EN 1264 ei määratleta ripplagedesse 
paigaldatud laesüsteeme, kus süsteemi ja ehituskonstruktsiooni vahel on kavandatud avatud õhuvahe, mis 
võimaldab õhu termilist ringlust. Nende süsteemide soojusvõimsust saab määrata standardisarja 
EN 14037 ja standardi EN 14240 järgi. 

Standardis EN 1264-2 täpsustatakse sooja veega põrandküttesüsteeme. Standardi EN 1264-5 rakendamine 
nõuab, et enne seda kasutataks standardit EN 1264-2. Standardis EN 1264-5 määratletakse standardis 
EN 1264-2 määratletud põrandküttesüsteemide soojusvõimsuse teisendamist seintesse ja lagedesse 
sisseehitatud küttepindade soojusvõimsuseks ning põrandatesse, seintesse ja lagedesse sisseehitatud 
jahutuspindade soojusvõimsuseks. 

Standardis EN 1264-2 täpsustatakse sooja veega põrandküttesüsteemide soojusvõimsuse määramise 
piirtingimused ning katsemeetodid soojuskandja ja ruumi temperatuuride erinevuse funktsioonina. 

Soojusvõimsust katsetatakse arvutus- ja mõõtmismeetodil. Arvutusmeetodit kohaldatakse süsteemidele, 
mis vastavad standardi EN 1264-1 määratlustele (tüübid A, B, C, D, H, I ja J). Mõõtmismeetod annab juhised 
süsteemidele, mis nendele määratlustele ei vasta. Arvutus- ja mõõtmismeetod on teineteisega kooskõlas 
ning annavad korrelatiivsed ja täiesti vastavad katsetulemused. 

Katsetulemused, mis on väljendatud olenevalt muudest parameetritest, on tavaline erisoojusvõimsus ning 
sellega seotud tavaline soojuskandja temperatuuri ja toatemperatuuri vaheline erinevus, samuti 
tunnuskõverate väljad, mis näitavad erisoojusvõimsuse ning soojuskandja ja ruumi temperatuuride 
erinevuse vahelist sõltuvust. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1264-1. Water based surface embedded heating and cooling systems — Part 1: Definitions and symbols 

EN 1264-3:2021. Water based surface embedded heating and cooling systems — Part 3: Dimensioning 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardis EN 1264-1 esitatud termineid ja määratlusi. 
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